

NOTA VAN INLICHTINGEN – NIEUW CENTRAAL SYSTEEM

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H5, p.26	In hoofdstuk 5 van de selectieleidraad geeft u aan dat u de 3 gegadigden (indien er meer dan 3 gegadigden zijn) wilt selecteren op basis van het selectie criterium “kennis van en ervaring met het samenvoegen van verschillende informatiebestanden van wisselende specificaties tot een nieuw dataproduct”. Vervolgens geeft u aan het ingediende referentieproject te gaan beoordeling op basis van 4 criteria. Wij hebben meerdere projecten uitgevoerd die voldoen aan dit selectie criterium, maar kunnen de aard van deze projecten en de bereikte resultaten moeilijk vertalen naar de 4 door u genoemde criteria waarop beoordeeld wordt. Deze criteria wekken namelijk de indruk dat u hierbij een separaat Business Intelligence platform uitvraagt binnen wat plat gezegd- een VTH-aanbesteding is. We gaan ervan uit dat dat niet uw bedoeling is. Te meer omdat u al Business Intelligence platformen in huis lijkt te hebben. Sterker nog: U vraagt -als onderdeel van de opdracht- om het nieuw aan te schaffen systeem te koppelen aan MS BI Tool of QlikView.	De OD NHN is niet op zoek naar een kant en klare centrale BI & data-analyse-toolbox. De OD NHN is wel op zoek naar een data-omgeving die verifieerbare uitvoeringsinformatie biedt en waaruit rapportages kunnen worden gegenereerd. De nieuwe centrale omgeving voor het in productie nemen van de dataprocessen, tot en met de connectie naar de front-end (dashboards, apps, etc.) wordt gerealiseerd begin 2021 via onze nieuwe Infrastructuur provider. Deze omgeving zal near-realtime en batch data ophalen, ontvangen, opslaan en verwerken. Het betreft dan de data van het Nieuwe Centrale Systeem, externe- en interne data. De OD NHN omarmt daarbij het Common Ground principe. Vanuit haar taakstelling wil de OD NHN in de toekomst steeds meer gebruik maken van (liefst near-realtime) data uit verschillende bronnen, waaronder die van de Oplossing van Inschrijver. Zij wil op basis van deze gegevens steeds meer voorspellen en onderzoeken. Onderdeel van de Opdracht is dat de Oplossing minimaal kan koppelen met MS Access of Power BI of vergelijkbaar. OD NHN beschikt momenteel nog niet over een werkend BI platform. Vandaar dat zij ervaring met een BI platform als <u>selectie criterium</u> vraagt. Als toelichting op de vier criteria geldt: criterium 1. Referentie betreft het leveren van een gebruiksklare data-omgeving die gegenereerd wordt uit de oplossing van

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				Concreet vragen wij u om uit te leggen wat u bedoelt met: 1. Het leveren en implementeren van een Business Intelligence platform? 2. Het migreren van een bestaande Business Intelligence toepassen? 3. Het door ontwikkelen van een bestaand Business Intelligence platform? 4. Het leveren en implementeren en migreren en door ontwikkelen van een Business Intelligence platform. Alle aanbieders van een VTH-oplossing leveren hun VTH-oplossing in feite als een Business Intelligence platform, omdat daarin alle aspecten die relevant zijn voor de uitvoering van VTH-taken in onderlinge samenhang worden geregistreerd, gecombineerd, geanalyseerd en gepresenteerd. Wij horen daarom graag van u wat u van een leverancier van een VTH-oplossing op dit vlak bij dit selectiecriterium verwacht.	Inschrijver en die kan aansluiten op een analysetool (MS Access of Power BI of vergelijkbaar) of op middleware (EnableU, JNET of vergelijkbaar) om applicaties te koppelen aan een omgeving voor het in productie nemen van dataprocessen. criterium 2. Referentie betreft het binnen een afgestemde structuur migreren van data van een latende oplossing en deze integreren binnen de Oplossing van Inschrijver zodanig dat een nieuwe gebruiksklare data-omgeving ontstaat die die gegenereerd wordt uit de Oplossing van Inschrijver en die kan aansluiten op een analysetool (MS Access of Power BI of vergelijkbaar) of op middleware (EnableU, JNET of vergelijkbaar) om applicaties te koppelen aan een omgeving voor het in productie nemen van dataprocessen. criterium 3. Referentie betreft het bieden en implementeren van een met een Opdrachtgever afgestemd groeipad voor het optimaliseren van een gebruiksklare data-omgeving die die gegenereerd wordt uit de oplossing van Inschrijvers die kan aansluiten op een analysetool (MS Access of Power BI of vergelijkbaar) of op middleware (EnableU, JNET of vergelijkbaar) om applicaties te koppelen aan een omgeving voor het in productie nemen van dataprocessen. De aanvullende toepassingen zijn van toegevoegde waarde gebleken voor teneinde opdrachtgever als datagedreven en informatiegestuurde organisatie verder te ontwikkelen. criterium 4. Referentie betreft een combinatie van de 3 bovenste. Uit de Referenties moet blijken dat op een simpele manier data beschikbaar is te maken uit het Oplossing van Inschrijver.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, p.5	Mbt multi-organisatie inrichting hebben wij de volgende vraag voor u: Met onze oplossing zijn wij in staat om de onderstaande meerdere-bevoegde gezag-functionaliiteit te leveren. Is dat de functionaliteit die u verwacht/eist? Zo niet, dan willen wij u vragen om aan te geven welke functionaliteit u mist. -Per zaak aan kunnen geven voor welke bevoegd gezag die zaak wordt behandeld; -Per bevoegd gezag een legesverordening kan worden ingericht waarbij per zaak de juiste legesverordening wordt opgeroepen op basis van de gemeente die verantwoordelijk is voor die zaak; -De documentsjablonen zo kunnen worden ingericht dat de juiste huisstijl van een bevoegd gezag wordt gebruikt op basis van het bevoegd gezag die verantwoordelijk is voor die zaak; -Per gemeente een DSO-STAM koppeling wordt gerealiseerd om aanvragen en meldingen te kunnen ontvangen; -Per bevoegd gezag een DSO-SWF koppeling wordt gerealiseerd om te kunnen communiceren met de DSO-SamenWerkingsFunctionaliteit.	Alle door u genoemde onderdelen meerdere-bevoegd-gezag-functionaliiteiten omvat de minimale functionaliteit die de OD NHN verwacht en de functionaliteit die de OD NHN nu nog mist in de opsomming is: -Bij multi-organisatie wordt per opdrachtgever de rechten op zaken en documenten ingericht. Zodat een opdrachtgever alleen toegang heeft tot de eigen zaken, zaakstatus en documenten waardoor er geen persoonsgegevens of bedrijfsmatige gegevens zichtbaar zijn voor een andere opdrachtgever. - Per opdrachtgever worden downloads gemaakt van de eigen zaak/objectgegevens of documenten. - bij terugname van taken en/of overdracht aan een e-depot worden de archieven van opdrachtgevers gesplitst
3	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H4.2, p.23	Met betrekking tot kerncompetentie 2: Uiteraard hebben we in onze organisatie voldoende kennis en ervaring met het beheren en onderhouden van een systeem / applicaties voor vergunningen, toezicht, handhaving, advisering inclusief zaakgericht werken met een minimale omvang van 160 gebruikers. Het betreft hier organisaties waar het implementatietraject al langer dan 3 jaar geleden is afgerond, maar waarbij het beheer en	De OD NHN vraagt om opdrachten die zijn afgerond in de afgelopen drie jaar en in geval van lopende opdracht moet de uitvoering minimaal gedurende 6 maanden hebben plaatsgevonden. Zolang de implementatie is afgerond in de afgelopen drie jaar en het beheer en onderhoud meer dan 6 maanden lopen, valt de referentie binnen de gestelde eisen.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				onderhoud een continu proces is, dat ook nu nog plaats vindt op basis van bestaande klantrelaties. Wij gaan ervan uit dat deze organisaties ook voldoen aan de aan de uitgangspunten van deze kerncompetentie. Klopt onze aanname?	
4	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H2.6, p.11 en 12	Mbt eis no.4: Onze oplossing maakt gebruik van de zaaktypen zoals deze zijn beschreven op de omgevingswet.wiki. Deze zaaktypen worden standaard meegeleverd en kunnen worden beheerd binnen onze oplossing. Wij zijn er van overtuigd dat deze oplossing past binnen deze aanbesteding. Kunt u dat bevestigen?	De OD NHN is zich bewust dat de veranderingen die de omgevingswet teweegbrengt nog niet uitgekristaliseerd zijn in de diverse noodzakelijke oplossingen. Een en andere zullen in de onderhandelingsronde nader besproken worden met de geselecteerde Inschrijvers. In deze fase van de aanbesteding, spreekt de OD NHN zich niet uit over de passendheid van een oplossing.
5	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H2.6, p.11	Mbt eis no.3: In uw uitvraag is opgenomen dat onze oplossing moet kunnen aansluiten op en integreren met de bestaande kantoorautomatisering van de OD NHN en die van minimaal 1 externe ketenpartner. Kunt u nader toelichten wat u hiermee bedoelt?	De beoogde ketenpartner is zoals aangegeven in hoofdstuk 2.3 optioneel de Provincie Noord-Holland.
6	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H2.6, p.11	Mbt eis no.3: In onze dagelijkse praktijk is niet gebruikelijk dat bestanden tot een maximum van 100 GB kunnen worden geupload door eindgebruikers. Kunt u aangeven of u dit bedoelt met deze eis? Moet een eindgebruiker in staat zijn om een bestand van maximaal 100 GB te kunnen uploaden?	De upload van 100 Gb betreft niet de eindgebruikers maar een selectieve groep gebruikers (max. 5 personen) die zich bezig houden met datamining en analyse van data. Voor de grote groep eindgebruikers verwijzen wij u naar user case #35: Het systeem moet kunnen omgaan met het uploaden / inname van grote bestanden tot 1GB.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Aanmeldfase	Inhoud	Algemeen	Onze VTH-oplossing ontwikkelt zich sterk door voorafgaand en ná inwerkingtreding Omgevingswet. In onze roadmap hebben we binnen de beoogde contractperiode een aantal aanpassingen aan onze software opgenomen die wellicht als major change beschouwd kunnen worden. Zelf beschouwen we dit als Upgrades, welke conform GIBIT-artikel 1.31 onderdeel zijn van de opdracht. Deze Upgrades kunnen plaatsvinden conform artikel 2.163 in de aanbestedingswet, gezien a) de vergoeding van de opdracht door de wijziging niet wordt beïnvloedt en b) de Upgrade de algemene aard van de opdracht niet wijzigt. Wij zijn er dus van overtuigd dat deze Upgrades zijn toegestaan binnen deze aanbesteding. Kunt u dat bevestigen?	De OD NHN is zich bewust dat de veranderingen die de omgevingswet teweegbrengt nog niet uitgekristaliseerd zijn in de diverse noodzakelijke oplossingen, zie ook paragraaf 2.7 van de Selectieleidraad. Hierin heeft OD NHN toegelicht waarom de mededingingsprocedure met onderhandeling van toepassing is gezien de onderwerpen die nog aan bod moeten komen gedurende de overeenkomst. Tevens is de GIBIT – 2016 van toepassing, het up to date houden van de oplossing en ervoor zorgen dat de oplossing aan vigerende wet- en regelgeving voldoet, betekent dat Upgrades (in de zin van de GIBIT 2016) onder de scope vallen van deze aanbesteding.
8	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H2.6, p.12 en 13	Mbt eis no.8: Onze VTH-oplossing voldoet (voor zover nu al mogelijk is) op dit moment aan de door de VNG opgestelde requirements voor VTH-software ihkv de Omgevingswet (versie 1-4-2020!). Onze VTH-oplossing kan nu nog niet voldoen aan alle VTH-requirements omdat bepaalde functies (zoals bijvoorbeeld bepaalde interacties met de DSO-LV) nog niet door DSO-LV zijn opgeleverd/beschikbaar zijn. Gaat u ermee akkoord dat wij aan die eisen voldoen binnen 6 maanden nadat de betreffende DSO-LV functionaliteit is opgeleverd in de DSO-productieomgeving? En gaat u er bovendien mee akkoord dat ten hoogste de daaraan voorafgaande versie van die standaarden wordt ondersteund?	De OD NHN is zich bewust dat de veranderingen die de omgevingswet teweegbrengt nog niet uitgekristaliseerd zijn in de diverse noodzakelijke oplossingen en dat niet alle functionaliteit beschikbaar is bij gunning, heeft OD NHN ingecalculeerd. De OD NHN zal met de inschrijvers in de gunningfase afspraken maken over de termijn van oplevering van dergelijke functionaliteiten. OD NHN gaat er mee akkoord dat de een na laatste versie van de oplossing wordt ondersteund.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlagen A.1, A.2, A.3 en A.5	Op basis van de door u meegestuurde applicatiefunctiemodellen en de informatie in het visiedocument, maken wij op dat het CMS waarmee de gehele website van ODNHN beheerd wordt, onderdeel is van de opdracht en daarmee van deze aanbesteding. Klopt onze aanname?	De functionele en/of technische inrichting van Publicaties (zoals CMS, persoonlijke informatievoorziening / 'MijnOverheid', etc.) en E-formulieren (incl. prefill, logica, intelligentie, DigiD/eHerkenning, betalen) is onderdeel van de gevraagde Oplossing. Belangrijk is dat de frontoffice functionaliteit geïntegreerd kan worden met de VTH zaakoplossing. Indien dit niet aangeboden wordt moeten minimaal vanuit de huidige E-formulieren (Green Valley CMS 2020.5) geautomatiseerd zaken aangemaakt kunnen worden in de Oplossing.
10	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H4.3, p. 24	Is het ook toegestaan om 1 formulier in te dienen met daarop onder elkaar per kerncompetentie de gevraagde informatie?	Ja, dit is toegestaan, zolang duidelijk is op welke kerncompetentie de referentie betrekking heeft.
11	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, H4.1.1, p. 21	U geeft hier aan dat inschrijver over de "laatste versie" van een drietal ISO-certificaten dient te beschikken. Voor de ISO 27001 zijn wij op dit moment nog op de norm van 2013 gecertificeerd. Volgens ISO is dit ook volledig adequaat, gezien er altijd een overgangperiode van een aantal jaar is om over te stappen op de nieuwe norm. Toetsing op versie 2013 is dus alsnog conform de ISO-standaard. Daarnaast is de norm zelf in de 2017-versie niet gewijzigd en zijn de requirements gelijk gebleven (Bron: https://www.isms.online/iso-27001/#:~:text=The%20latest%20published%20version%20of,not%20introduce%20any%20new%20requirements) Wij gaan er daarom van uit dat inschrijver met een certificaat conform ISO 27001:2013 ook voldoet aan deze geschiktheidseis. Kunt u dit bevestigen?	Nee, dat kunnen wij niet bevestigen. OD NHN vraagt de laatste versie van het ISO certificaat en dat is 2017. Echter, de gegadigde kan ook een gelijkwaardig kwaliteitmanagementsysteem indienen. Een ISO 27001:2013 zou als gelijkwaardig kwaliteitmanagementsysteem kunnen gelden.
12	Aanmeldfase	Proces	Selectieleidraad, H2.10, p. 17	Kunt u bevestigen dat het Proces Verbaal van kluisopening het aantal en de namen van de Gegadigden bevat? En mogen we ervan uitgaan	Ja, wij maken de aantallen en namen van gegadigden bekend en daarnaast met welke partijen wij de volgende fase in gaan.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				dat u ook bekend maakt wie de geselecteerde gegadigden zijn?	
13	Aanmeldfase	Proces	Selectieleidraad, H2.6, p. 9/H3.1, p.20	U geeft in H2.6 aan dat de geselecteerde Gegadigden bij het voornemen tot selectie een verzoek ontvangen om bewijsstukken aan te leveren om aan te tonen dat zij voldoen aan de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen. In H3.1 geeft u aan dat dit verzoek alleen gedaan wordt aan de inschrijver die de opdracht voorlopig gegund krijgt. Dit is tegenstrijdig met elkaar. Het is gangbaar dat de bewijsstukken alleen opgevraagd worden aan de voorlopig gegunde partij. Kunnen wij ervan uit gaan dat dat bij onderhavige aanbesteding ook het geval is?	Ja, het gestelde in Hoofdstuk 3.1 is van toepassing. U dient het UEA in, de onderliggende bewijsstukken worden gevraagd aan de Inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund.
14	Aanmeldfase	Contract	Selectieleidraad, H2.4, p. 8	Hier wordt gerekend met een jaarlijkse indexatie van 1,5%. Het is gebruikelijk om de indexatie te koppelen aan een objectief prijsindexcijfer, gezien de prijsontwikkeling moeilijk te voorspellen is. Wij verzoeken u daarom in de overeenkomst straks indexatie conform het CBS-prijsindexcijfer 6202 aan te houden. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan hiermee niet akkoord. Ons maximale plafondbedrag is € 907.840 en om dit Plafondbedrag te bereiken, rekent OD NHN met een indexering van 1,5%. Dit is ons maximale budget. Indien uw inschrijving hoger is wordt uw inschrijving terzijde gelegd.
15	Aanmeldfase	Contract	Algemeen	U heeft in deze fase geen (concept) contract en de daarop van toepassing zijnde voorwaarden gepubliceerd. Mogen wij er vanuit gaan dat deze in de gunningsfase beschikbaar worden gesteld en dat er in die fase Nvl-vragen over deze documenten gesteld kunnen worden?	Klopt. Het (concept)contract en de voorwaarden worden in de gunningsfase gepubliceerd.
16	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.5 Visie, 4.1 Fasering en oplevering: Aanwezigheid Website/CMS	Zowel in het applicatiefunctiemodel A.2 als in de fasering 4.1 wordt gesproken over e-formulieren. Het is ons niet duidelijk of er een website/CMS wordt uitgevraagd of het ontvangen en behandelen van verzoek/meldingen etc. die	Zie het antwoord op vraag 9.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				binnen zijn gekomen via een e-formulier. Kan u dit verder verduidelijken?	
17	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.5 Visie, 4.1 Fasering en oplevering en Bijlage D: Aanwezigheid scanfunctionaliteit	In de fasering 4.1 wordt gesproken over inrichten scanfunctionaliteit. Wordt er in de aanbesteding scanfunctionaliteit uitgevraagd of is het de integratie met scanfunctionaliteit van Alfresco. Wij zijn gewend om de gebruiker te notificeren als er een document (gescand) wordt toegevoegd aan de zaak in het DMS. Kunt u verduidelijken of deze integratie voldoet aan uw wensen?	Het notificeren als een document wordt toegevoegd aan de zaak voldoet aan de behoefte van de OD NHN. Indien u zelf een eigen DMS/RMA aanbiedt moet dit kunnen koppelen met onze scanfunctionaliteit Kofax (of gelijksoortige oplossing) en/of dient u een eigen mogelijkheid aan te bieden om te scannen (fysieke en digitale) documenten eenvoudig aan een zaak toe te voegen.
18	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.5 Visie, 3.5: Gebruik van open standaard Zaak- en Documentservices	De Zaak- en documenten services worden hier benoemd als koppelmechanisme. Kunt u bevestigen dat Alfresco de open standaard StUF Zaak- en Documentservices ondersteunt zoals beschreven op GEMMA online?. (Zoals geïmpliceerd wordt in het document 'Visie nieuw Centraal systeem, pagina 12.)	Alfresco ondersteunt de open standaard StUF Zaak- en Documentservices, zie hiervoor ook de GEMMA softwarecatalogus.
19	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.5 Visie, 4.1 Fasering en oplevering Financieel systeem	Is AFAS ook het financiële systeem of enkel het huidige tijdschrijfsysteem. Als het ook het financiële systeem betreft is de integratie van leges dan ook onderdeel van de uitvraag? En voldoet Afas aan de standaard Betalen en invorderen services 1.0?	Afas is ook het financieel systeem van de OD NHN naast het tijdschrijfsysteem voor de medewerkers. Integratie met leges zit niet in de huidige uitvraag, maar kan voor de toekomst niet uitgesloten worden.
20	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.5 Visie, 4.1 Fasering en oplevering: Tijdschrijven	Er is geen standaard voor het uitwisselen van gegevens met een tijdschrijfsysteem. Om een goede inschatting te kunnen doen verzoeken wij u een functionele toelichting te geven over de gewenste functionaliteit. Welke gegevens moeten naar het tijdschrijfsysteem?	Vanuit het VTH / zaaksysteem moeten alle zaak- en object- gegevens op een eenvoudige wijze worden geëxporteerd en in een tijdschrijfsysteem (i.c. Afas of vergelijkbaar) worden geïmporteerd.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.2 en Bijlage A.3: Publieksdiensten-functionaliteit integratie	In de applicatiefunctiemodellen worden onder de Publieksdiensten-functionaliteit de Klachten- en Meldingencomponent, Baliecomponent, Callcentercomponent en Subsidiecomponent genoemd als onderdeel van NCS. Wij lezen dit als een integratie zodat de e-formulieren, zaakinformatie etc. gekoppeld zijn aan de Vergunning- Toezicht en handhaving componenten. Is dit een juiste aanname?	Ja, dit is een juiste aanname. Vanuit e-formulieren moet geautomatiseerd een zaak aangemaakt kunnen worden. Ook moet de callcenter/balie component in staat zijn om aantekeningen /acties uit te zetten binnen het VTH/zaaksysteem. Zie ook het antwoord op vraag 9.
22	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.2 en Bijlage A.3: Functionaliteit crisismanagement component	Kunt u toelichten wat de gewenste functionaliteit is voor de omgevingsdienst Noord-Holland voor de Crisismanagementcomponent?	De functionaliteit dat de oplossing 24/7 beschikbaar is in geval van een Ramp. Een Ramp is "Een gebeurtenis die ervoor zorgt dat OD NHN buiten Werkdagen werkzaamheden moet uitvoeren in het kader van haar (wettelijke) taak". Werkdagen zijn "Maandag tot en met vrijdag van 8:00- 18:00 uur met uitzondering van de algemeen erkende feestdagen en overige Werkdagen die door OD NHN als verplichte vrije dagen zijn aangewezen".
23	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.8 User Cases: Use case 33	U geeft aan dat u handmatig documenten wilt kunnen uploaden in het DMS. Bedoelt u met deze use case dat u een apart DMS uitvraagt? En zo ja, kunt u dan aangeven hoe u de relatie/koppeling tussen dit DMS en Alfresco ziet?	Indien een eigen DMS/RMA wordt aangeboden wil de OD NHN handmatig documenten kunnen uploaden. Het aangeboden DMS/RMA vervangt in dat geval Alfresco.
24	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.8 User Cases: Opslag	U geeft aan dat u grote bestanden wilt kunnen uploaden. Kunt u aangegeven hoeveel data u op dit moment in het huidige systeem heeft? En wat uw verwachte groei in data is?	De huidige omvang bedraagt 1TB aan data gebaseerd op een Oracle-database. De gemiddelde groei betreft momenteel 200 GB per jaar.
25	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.8 User Cases: Use case 37	U geeft aan een export richting een e-Depot te willen kunnen doen. Dit is functionaliteit die normaal gesproken onderdeel uitmaakt van een DMS. In uw uitvraag vraagt u om een koppeling met Alfresco. Kunt u aangeven welke functionaliteit u waar verwacht en hoe dit zich verhoudt tot uw	Indien een eigen DMS wordt aangeboden wil de OD NHN een export naar een e-depot kunnen doen. Het aangeboden DMS vervangt in dat geval Alfresco.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				beschrijving van een koppeling met Alfresco? (Zie ook uw overzicht in bijlage D.)	
26	Aanmeldfase	Inhoud	Bijlage A.8 User Cases: Use case 7	U geeft aan digitaal te willen ondertekenen. In het visiedocument geeft u aan dat u ValidSign gebruikt. Klopt onze interpretatie dat de licenties voor dit ondertekeningsplatform buiten deze aanbesteding vallen?	De applicatie ValidSign wordt momenteel alleen voor ondertekening van bestuurlijke stukken gebruikt. Technische inrichting van een 'gekwificeerde elektronische handtekening' voor het <i>niet</i> -bestuurlijk ondertekeningplatform (Validsign of vergelijkbaar) vallen binnen de huidige aanbesteding. U dient voor de licenties rekening houden met een gemaximeerd aantal van 2500 handtekeningen per jaar.
27	Aanmeldfase	Proces	Selectieleidraad, 2.8: NVI	U heeft in uw aanbesteding slechts 1 vragenronde. Wanneer er op basis van uw antwoorden vervolgvragen ontstaan, kunnen wij die niet meer stellen. Wilt u in uw planning een tweede NVI-ronde toevoegen om zo een goede inschrijving beter mogelijk te maken?	Tussen publicatie van deze nota van inlichtingen en de datum van indienen van de Verzoeken tot deelname zitten negen werkdagen. OD NHN heeft geen tweede ronde van vragen ingepland omdat 1) dit de selectiefase betreft en 2) de te volgen procedure na selectie, onderhandelingen kent, het is juist de bedoeling om tijdens de onderhandelingen verduidelijking te krijgen over uw eerste Inschrijving. Om deze reden is OD NHN van mening dat een tweede vragenronde voor de selectiefase niet nodig is.